Ministério da Educação
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Superintendência de Educação Aberta e a Distância

EDITAL SEAD N° 17/2023 - RETIFICAÇÃO 01

SELEÇÃO DE TUTORES (AS) A DISTÂNCIA PARA ATUAR NO CURSO DE LICENCIATURA EM MÚSICA

POPULAR BRASILEIRA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Superintendência de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia –

UFRB, no uso de suas atribuições, vem alterar o Edital nº 17/2023, de 12 de julho de 2023, apresentando

nova redação nos seguintes itens:

Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA

EVENTO DATAS

Publicação do Edital 12/07/2023

Impugnação do Edital 20/08/2023

Inscrição 21/08 a 28/08/2023

Homologação das Inscrições 29/08/2023

1ª Interposição de Recurso mediante Homologação das Inscrições 30/08/2023

Resultado da Interposição de Recurso referente à Homologação

das Inscrições e homologação das Inscrições após recurso (se

couber)
31/08/2023

Entrevistas online (será divulgado os horários por candidato) 01/09/2023 a 03/09/2023

Resultado Preliminar 04/09/2023

2ª Interposição de recurso mediante Resultado 04/09/2023

Resultado da interposição de recurso mediante Resultado e

Resultado Preliminar após recurso (se couber)
05/09/2023

Resultado Final pós recurso 06/09/2023

Curso “Moodle para Professores e Tutores” (34h) e

“Planejamento, Avaliação e Fundamentos da EaD” (51h)

https://avaacadêmico.ufrb.edu.br
07 a 14/09/2023

Previsão para envio de documentos à UFRB/SEAD pelos(as)

candidatos(as) da 1ª Chamada
15/09/2023

Ministério da Educação
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Superintendência de Educação Aberta e a Distância
Leia-se:

EVENTO DATAS

Publicação do Edital 12/07/2023

Impugnação do Edital 20/08/2023

Inscrição 21/08 a 30/08/2023

Homologação das Inscrições 31/08/2023

1ª Interposição de Recurso mediante Homologação
das Inscrições

01/09/2023

Resultado da Interposição de Recurso referente à

Homologação das Inscrições e homologação das
Inscrições após recurso (se couber)

04/09/2023

Entrevistas online (será divulgado os horários por
candidato)

05/09/2023 a 06/09/2023

Resultado Preliminar 08/09/2023

2ª Interposição de recurso mediante Resultado 11/09/2023

Resultado da interposição de recurso mediante
Resultado e Resultado Preliminar após recurso (se

couber)
12/09/2023

Resultado Final pós recurso 13/09/2023

Curso “Moodle para Professores e Tutores” (34h) e

“Planejamento, Avaliação e Fundamentos da EaD”

(51h) https://avaacadêmico.ufrb.edu.br
07 a 17/09/2023

Previsão para envio de documentos à UFRB/SEAD

pelos(as) candidatos(as) da 1ª Chamada
18/09/2023

Cruz das Almas, 28 de agosto de 2023

Katia Silene Ferreira Lima Rocha

Superintendente de Educação Aberta e a Distância